sed pro hydis sunt carrucatae terrarum, et non minus 
valent quam hydae. 

NUM. XXII. 

De Peichirche et Walton. 

[MS. pen. Soc. Antiq. Lond. mini. GO, fol. 37] 

In nomine almae trinitatis et individuae unitatis Pa- 
tris et Filii et Spiritus Sancti, quibus est una essentia, 
par deitas et indivisa majestas, communis apex, trinitas 
in nomine, unitas in deitate, aeternus ante omnia saecula. 
In fine saeculi homo factus ex virgine ut nos redimeret 
quos creavit. Ideoque necesse est ut in istis transitoriis 
ac fugitivis opibus adquiramus nobis in ccelis manentem 
substantiam, quam nec oculus vidit, nec auris audivit, 
nec mens percipere potuit humana, cujus praedestinatione 
iccirco ego JEdmundus .iEtheling rex pro amore redemp- 
toris nostri, et propter nomen sanctum qui dixit ‘ date et 
datibur vobis.’ Ideoque nunc donabo Deo omnipotenti 
exiguum munus ruriculae in loco qui ab incolis vocitatur 
aet Pegecyrcan in perpetua hereditate, ad locum quod 
dicitur novum Monasterium sanctae Trinitatis ac gene- 
tricis domini nostri atque omnium sanctorum, pro re- 
demptione animae meae et conjugii meae, et pro anima 
Siuerthi, id est unam mansam et dimidiam in supradicta 
uilla, et tres perticas in uilla quae dicitur Wealtun. Ita 
habeant sicut Siuerthus habebat in vita, in longitudine 
et in latitudine, in magnis et in modicis rebus, campis, 
pascuis, pratis, silvis, theloneum aquarum, piscationem in 
paludibus. Sit autem praedictum rus liberum ab omni 
servili tributo, seculariumque servitiumque exinanitum, 
tribus exceptis, rata videlicet expeditione et pontis ar- 
cisve restauratione. Praecipioque in nomine sancti Sal- 
vatoris tam nobis viventibus quam etiam qui christiani- 
tatis nomine et divin* agnitionis fide censentur, ut hu¬ 
jus libertatis statuta ad irrita deducere quispiam minime 
praesumat. Quisquis autem benevola mente hanc nos- 
tram donationem et elemosinam amplificare satagerit, in 
hoc preesenti seculo vitae illius prospera feliciter augean- 
tur, et eternae vitae gaudia aeterna succedant. Si quis 
igitur diabolica illectus pravitate, et hoc donum in aliud 
quam quod constituimus pervertere molitus fuerit, ma- 
neat aeternaliter retrusus inter flamivomas estuantis ge- 
hennae incorruptiones lugubre sibi solium vendicans inter 
tres nefandissimos proditores Christi, Judam, Annam, et 
Caiaphan, et in Satanae faucibus maneat deglutiendus, 
omnium infernalium morsibus carnificum sine fine lace- 
retur, nisi hie digna satisfactione emendare curaverit, 
quod contra nostrum decretum inique commisit.